INHALTSUBERSICHT*

Abkiirzungsverzeichnis

Einfiihrung

Prolog

1. Teil
o
1.

2. Teil

\
V)

I
VL.
VIL.

Aspekte der AuRen- und Deutschlandpolitik
der Vier Michte ‘

Die Rechtsverbindlichkeit der Potsdamer
Beschliisse

Gegenstand und Regelungsinhalt des Potsdamer
Abkommens

Die Bindung der Signatarmdchte und Frankreichs
an das Potsdamer Abkommen

Die Verbindlichkeit der Beschliisse von Potsdam
fiir Deutschland

Bindung der Bundesrepublik Deutschland und der
Deutschen Demokratischen Republik an das
Potsdamer Abkommen

Der fiir Deutschland giiltige Inhalit des
Potsdamer Abkommens

Vorbemerkungen zur Vorgehensweise

Grundsitze des Potsdamer Abkommens

Der Demokratiebegriff des Potsdamer Abkommens
Entnazifizierung und Entmilitarisierung
Reparationen und andere wirtschaftliche Regelungen
Territoriale Regelungen

Die Geltung der iibrigen Bestimmungen des Pots-
damer Abkommens

Konsequenzen
Thesen zu Geltung und Inhalt des Potsdamer Ab-
kummens und dessen Bedeutung fiir Deutschland

Exkurs: Rechtsfolge der Verletzung des Potsdamer
Abkommens

* Jedem Teil ist eine ausfiihrliche Gliederung vorangestellt.

15

37

38

41

48

87

97

100
104
107
202
251
273

295
307

308

325



Anhang

Mitteilung iiber die Dreimdchtekonferenz von Berlin vom
2. August 1945 (Potsdamer Abkommen)

Verhandlungsprotokoll der Konferenz von Potsdam vom
2. August 1945

Bibliographie
Register

Ver6ffentlichungen des Autors

340

348

354
381
385



