## INHALTSÜBERSICHT\*

Abkürzungsverzeichnis Einführung		7 9
1. Teil	Die Rechtsverbindlichkeit der Potsdamer Beschlüsse	37
( <u>î.</u> )	Gegenstand und Regelungsinhalt des Potsdamer Abkommens	38
11.	Die Bindung der Signatarmächte und Frankreichs an das Potsdamer Abkommen	41
111.	Die Verbindlichkeit der Beschlüsse von Potsdam für Deutschland	48
IV.	Bindung der Bundesrepublik Deutschland und der Deutschen Demokratischen Republik an das Potsdamer Abkommen	87
2. Teil	Der für Deutschland gültige Inhalt des Potsdamer Abkommens	97
1.	Vorbemerkungen zur Vorgehensweise	100
11.	Grundsätze des Potsdamer Abkommens	104
ш	Der Demokratiebegriff des Potsdamer Abkommens	107
IV.	Entnazifizierung und Entmilitarisierung	202
$(\mathbf{v}.)^{+}$	Reparationen und andere wirtschaftliche Regelungen	251
VI.	Territoriale Regelungen	273
VII.	Die Geltung der übrigen Bestimmungen des Potsdamer Abkommens	295
3. Teil	Konsequenzen	307
(.b)	Thesen zu Geltung und Inhalt des Potsdamer Ab- kommens und dessen Bedeutung für Deutschland	308
11.	Exkurs: Rechtsfolge der Verletzung des Potsdamer Abkommens	325

<sup>\*</sup> Jedem Teil ist eine ausführliche Gliederung vorangestellt.

## **Anhang**

Mitteilung über die Dreimächtekonferenz von Berlin vom	340
2. August 1945 (Potsdamer Abkommen) Verhandlungsprotokoll der Konferenz von Potsdam vom	340
2. August 1945	
Bibliographie	354
Register	381
Veröffentlichungen des Autors	